FUNDEB

COISSEL HO MUNICIPAL DE ACOMPAISBAME TO E CON TROLL SO( AL DO  FUNDO  DL

AMMO ENC,A0 L DESINVOLVIStENTO DA  EDUCAÇÃO  BASICA E DI  VALORIZAÇÃO
DOS PROF ISSIOsiAlS DA f pf icAçÃo ;AMIN" B SIOZARIAISDIA

OFÍCIO N°32/2025 — CACS/FUNDEB

Mozarlândia — GO, de novembro de 2025.

Ao
Sr. Guilherme Rodrigues de Brito
Engenheiro — Prefeitura Municipal de Mozarlândia
Mozarlândia — GO

Assunta Solicitação de informações sobre prédios escolares da rede
municipal.

Prezado Senhor,

0 Conselho de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB —
CACS/FUNDEB, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com as
deliberações da Reunião Ordinária realizada em 19 de novembro de 2025,
deliberou pela necessidade de solicitar informações técnicas referentes
situação estrutural e física dos prédios escolares pertencentes à Rede Municipal
de Ensino.

Considerando o papel do Conselho no acompanhamento da correta aplicação
dos recursos *do FUNDEB, e tendo em vista relatos apresentados pelos
conselheiros, vimos por meio deste solicitar a Vossa Senhoria as seguintes
informações:

1. Relatório atualizado sobre as condições estruturais dos prédios
escolares do município, especificando:

• estado geral das edificações,
• necessidades de manutenção preventiva e corretiva;
• existência de obras em andamento e situação de execução,
• eventuais riscos estruturais ou pontos que exijam intervenção

urgente.

2. Informações sobre projetos ou planejamentos de reformas,
ampliações ou adequações em andamento ou previstos para o exercício
de 2026, indicando prazos e  status  de execução

3. Indicação das escolas que passaram por vistoria técnica recente,
com cópia dos laudos, se houver.

Essas informações são essenciais para que este Conselho possa
exercer seu papel de fiscaliza0o e acompanhamento da aplicação dos
recursos do FUNDEB, especialmente no que se refere a manutenção e
melhoria da infraestrutura escolar.

Solicitamos, portanto, que o material solicitado seja encaminhado a este
Conselho no prazo adequado, possibilitando análise nas próximas reuniões.

ESTADO DE GOIÁS

MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA

F.U.N.D.E.B.

CAPA DO PROCESSO 8108/2025

MOZAFLAMIA UI

II
I

11
2

1
8111

11111 1

Número Processo: 8108/2025 	 Data /Nora: 19/11/2025 16:15:00 	 Id:  226488

Interessado: 2104 -  JOSE  AMILTON DA SILVA BRAZ 	 CPF/CNPJ:

Endereço:

Email:

Cidade: 	 Bairro: 	 Telefone:

Solicitante: 104815- GUILHERME RODRIGUES DE BRITO 	 CPF/CNPJ: 039.997.781-30

Email: 	 Telefone:

Assunto: INFORMAÇÕES

Data documento: 	 Valor: 0,00 	 Número do documento:

Observação: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÃO SOBRE PREDIOS ESCOLARES DE REDE MUNICIPAL.

Usuário: murieli.costa 	 Local repartição: PROTOCOLO

.24/13

gocale(le4

Centi ® e-Assinatura: WMho$Z58teX 	 Pagina 1 de 1

	Page 1
	Page 2